



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ

ที่ สน ๗๒๔๐๓/

วันที่ ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๖

เรื่อง รายงานการพิจารณาราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ อำเภอมวนนวิวาส ที่ ๘๔๙/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ เพื่อแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ซึ่งมีหน้าที่กำหนดราคากลางงานก่อสร้างองค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ ให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ โดยเคร่งครัด นั้น

บัดนี้กรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางตามข้อบัญญัติประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๗ ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านหนองนาแซง หมู่ที่ ๒๐ รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ธาตุ กำหนด ราคาก่อสร้าง ๓๓๓,๐๐๐ บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้มีมติที่ประชุมเป็นเอกฉันท์กำหนดราคากลางเพื่อใช้เป็นวงเงินประกอบการจัดจ้างตามโครงการดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามประมาณการที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสมภพ เคนทวย)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสมคิด รูปรัมย์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายยุวชาติ ยงบรรทม)

ความเห็นปลัด.....

(นายเกียรติศักดิ์ ไชยโคตร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ

ความเห็นนายก.....

(นายศิริพัฒน์ ศรีหนองฮ่าง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน บ้านหนองนาแซง หมู่ที่ ๒๐
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ อำเภอมหาชนะชัย จังหวัดยโสธร
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๑๒,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๒๖ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ ๐.๕๐ เมตร พื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๕๐๔ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๓๓๓,๐๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ ปร. ๔ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๒ ปร. ๕ จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑. นายสมภพ เคนทวย	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒. นายสมคิด รูปรัมย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓. นายยุวชาติ ยงบรรทม	ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายภายในหมู่บ้าน บ้านหนองนาแซง หมู่ที่ 20
สาย	บ้านหนองนาแซง หมู่ที่ 20 ตำบลธาตุ อำเภอมโนรพนีวาส จังหวัดสกลนคร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลธาตุ
แบบเลขที่	22/2567 ลงวันที่ 30 พฤศจิกายน 2566
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	30 พฤศจิกายน 2566
ลักษณะงานโดยสังเขป	
ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 126.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 504.00 ตารางเมตร	

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	333,811.08	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ฝนชุก 1
สรุป	รวมราคากลาง (สามแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน)	333,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.126 กม. เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,649,294.29 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมภพ เคนทวย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสมคิด รูปเยี่ยม)

นายช่างโยธาชำนานงาน

(ลงชื่อ)กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายยุวชาติ ยงบรรทม)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายภายในหมู่บ้าน บ้านหนองนาแซง หมู่ที่ 20

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน (EARTHWORK)							
1.1	งานถมบ่อกำจัดขยะดิน หนา 1 เมตร	ตร.ม.	630.00	1.79	1,127.70	1.3848	2.47	1,561.63
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
2.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	25.20	516.64	13,019.32	1.3848	715.44	18,029.15
2.2	งานโหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	25.20	83.61	2,106.97	1.3848	115.78	2,917.73
3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
3.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	504.00	407.74	205,500.96	1.3848	564.63	284,577.72
3.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	8.00	206.84	1,654.72	1.3848	286.43	2,291.45
3.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	40.00	101.11	4,044.40	1.3848	140.01	5,600.68
3.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	126.00	88.52	11,153.52	1.3848	122.58	15,445.39
4	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
4.1	ป้ายโครงการ	ชุด	1.00	2,446.08	2,446.08	1.3848	3,387.33	3,387.33
					รวมราคากลาง			333,811.08